comercial  apresentada em 24 de maio de 2018, por tratar-se de menor preço por item 
apresentado no certame .

São João das Duas Pontes(SP), 27 de agosto de 2018
JOSE CARLOS BARUCI

Prefeito Municipal
Uma publicação: Terça-feira, dia 28 de Agosto de 2018.

O EXTRA.NET - Edição Nº 3.362.

VALOR TOTAL: R$ 421.428,00 (quatrocentos e vinte e um mil, quatrocentos e vinte e oito reais).  
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 27/08/2018.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 27/08/2018.
FLÁVIA C. F. DOIMO DE MELO

Gestora da Ata de Registro de Preços.
Uma publicação: Terça-feira, dia 28 de Agosto de 2018.

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Enti-
dades Empresariais com sede neste Município, nos termos do artigo 
2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Prefeitura 
Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 8.270,24 (Oito 
Mil, Duzentos e Setenta Reais e Vinte e Quatro Centavos) relativos ao 
SNA – Simples Nacional, distribuídos dia 27/08/2018. 2) R$ 64.017,50 
(Sessenta e Quatro Mil, Dezessete Reais e Cinquenta Centavos) relativos 
ao Simples Nacional, distribuídos dia 24/08/2018. Fernandópolis, 27 de 
Agosto de 2018.

Atenciosamente,
Sebastião Carlos Besteti
Secretário Municipal da Fazenda

Uma publicação: Terça-feira, dia 28 de Agosto de 2018.

[...]

D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município de 

Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da Lei nº 
4.667, de 01 de dezembro de 2017 (Lei Orçamentária Anual), um cré-
dito adicional suplementar na importância de R$ 63.118,00 (sessenta 
e três mil, cento e dezoito reais), destinados ao atendimento de pro-
gramas governamentais, conforme classificação orçamentária abaixo 
discriminada:

02	 Poder Executivo
02.06	 Secretaria Municipal Da Saúde
02.06.01	 Secretaria Municipal Da Saúde
10.301.0021.2.038	 Manutenção Das Atividades

[...]

PROCESSO Nº 154/2018.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓ-
POLIS

CONTRATADA: FORT NOBRE COMERCIO DE MOVEIS LTDA 
- ME.

ASSINATURA: 27/08/2018.
OBJETO: CONFORME PARECER JURÍDICO DATADO EM 24 

DE AGOSTO DE 2018 FICA ADITADO EM MAIS 25% NUM VA-
LOR DE R$ 2.958,50 (DOIS MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E 
OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) PASSANDO SEU VALOR 
TOTAL DE R$ 11.834,00 (ONZE MIL, OITOCENTOS E TRINTA E 
QUATRO REAIS) PARA R$ 14.792,50 (CATORZE MIL SETECEN-
TOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), 
MANTENDO-SE AS MESMAS CONDIÇÕES CONTRATUAIS. 
PREGÃO Nº 072/2018. 

Fernandópolis-SP. 27 de agosto de 2018.
RAFAEL VIEIRA MENEZES

GERENTE DE SUPRIMENTOS